
Smlouva o poskytování právních služeb 

Dnešního dne uzavřeli 

Ústav přístrojové technicky Akademie věd České republiky, v. v. i. 

sídlem Královopolská 147, 612 64 Brno 

IČO: 68081731, DIČ: CZ68081731 

zastoupená Ing. Ilonou Mullerovou, DrSc., ředitelkou 

dále též jen „Klient" 

a 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

sp. zn. C 60014 

IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043 

  

zastoupená Mgr. Milanem Šebestou, LL.M., advokátem a jednatelem 

dále též jen „Advokát" 

tuto smlouvu o poskytování právních služeb 

s poukazem na zákon č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, 

jakož i související právní předpisy 



1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby, jejichž předmětem je kompletní 

administrace veřejné zakázky na Multifotonový mikroskop se skenovacím 

konfokálním modulem, a to v nadlimitním otevřeném řízení. Advokát provede 

veškeré právně-organizační činnosti související se všemi fázemi zadávacího řízení 

přípravou zadávací dokumentace počínaje, a kompletací veškeré dokumentace o zadání 

veřejné zakázky a jejím předáním Klientovi konče. Advokát vypracuje nezbytné podklady 

za účelem zadání veřejné zakázky jako zástupce Klienta s přihlédnutím k ust. § 43 odst. 1 

zákona č . 134/2016 Sb. (dále jen ZZVZ). Ve vztahu k úkonům dle ust. § 43 odst. 2 ZZVZ, 

k nimž nesmí být osobě zastupující Klienta uděleno zmocnění, připraví Advokát alespoň 

všechny potřebné podklady či dle pokynů Klienta připraví návrh příslušného rozhodnutí. 

Klient se zavazuje za poskytnutí právní služby zaplatit Advokátovi níže uvedenou 

odměnu . 

2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávnene zájmy Klienta. 

Při poskytování právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy 

a v jejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem 

nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je povinen 

Klienta neprodleně vyrozumět. 

3. Klient současně s podpisem této smlouvy výslovně uděluje Advokátovi plnou moc 

k jednání jeho jménem v mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné 

moci, nebo pokud Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit Advokátovi 

písemnou plnou moc zvláštní listinou. 

4. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 

mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, 

jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 

Advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této smlouvy poskytl a je srozuměn 

s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním 

právních služeb dle této smlouvy. Advokát však odpovídá Klientovi za škodu způsobenou 

podklady Klienta v případě, že při vynaložení odborné péče mohl odhalit vady těchto 

podkladů a na tyto vady Klienta bez odkladu upozornit. Poskytnutí nepravdivých 

či neúplných informací může být Advokátem považováno za narušení důvěry mezi 

Klientem a Advokátem. 

S. Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících 

s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích, 

o lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho povinnostech vyplývajících 

z právních a jiných předpisů. 



6. Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím 

kontaktních osob. Ke dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou   

 

7. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zákona o advokacii může právní služby 

poskytovat anebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit i jiný advokát, advokátní 

koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, který z pověřených advokátů, 

koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude podílet 

na konkrétních úkonech právní služby a v jakém rozsahu přísluší Advokátovi, pokud 

se strany v daném případě nedohodnou odchylně. 

8. Odměna za poskytnutí právních služeb se stanovuje dohodou obou smluvních stran 

v celkové a konečné výši 150.000,- Kč bez DPH, sazba DPH činí 21 %. V odměně jsou 

zahrnuty veškeré náklady spojené s poskytnutím právní služby. 

9. Fakturovaná částka je splatná následovně: 

a) 30 % odměny je splatné po zahájení zadávacího řízení; 

b) 20 % odměny je splatné po skončení lhůty pro podání nabídek; 

c) 50 % odměny je splatné po uzavření smlouvy, 

a to vždy v den uvedený na faktuře, který nesmí být stanoven dříve než 21 dnů ode 

dne vystavení daňového dokladu (faktury). V případě, že faktura nebude mít 

náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat správné údaje podle této 

smlouvy, je Klient oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a Advokát je 

povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí-li Klient v uvedené lhůtě fakturu, má se za to, 

že vyúčtovanou částku uznal. 

1 O. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 

a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient 

v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost od této 

smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není dotčena . 

11 . Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 

Výpověď je účinná doručením Advokátovi . V takovém případě je povinen uhradit 

Advokátovi náklady, které do té doby měl, jakož i přiměřenou část odměny dle čl. 8 

smlouvy. 

12. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů . Výpověď je účinná 

1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí 

1 měsíc. Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních služeb ve věcech, 

které do skončení výpovědní lhůty Advokát převzal k vyřízení, ledaže by Advokát v této 

části od smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní nebo v právním předpise. 



13. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze 

Klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však Advokát povinen 

zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho 

právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost 

mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které Advokáta zastupují podle článku 7 této smlouvy 

a na zaměstnance Advokáta a další osoby, které Advokát použije v souvislosti 

s poskytováním právních služeb. Klient však souhlasí s tím, aby Advokát zakázku 

či poradenství realizované na základě této smlouvy uváděl jako svou referenci 

v nabídkách, a to v rozsahu obchodní firmy Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu 

poskytovaných právních služeb, jejich finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby 

jejich poskytování. 

14. Advokát odpovídá Klientovi za škodu způsobenou činností Advokáta podle této smlouvy 

v plném rozsahu takto vzniklé škody, s výjimkou následků nepravdivých či neúplných 

informací poskytnutých Klientem v případech zmíněných v článku 4 této smlouvy. Za 

škodu jsou přitom považovány i postihy Klienta kontrolními orgány v důsledku 

nedodržení ustanovení ZZVZ a souvisejících právních předpisů způsobené činností 

Advokáta. 

15. Advokát, který tímto poskytuje Klientovi bezvýhradnou záruku za plnění svých povinností 

podle této smlouvy, má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou při výkonu činnosti Advokáta na pojistnou částku ve výši min. 50.000.000,

Kč. 

16. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

17. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

V Brně dne f . J. · .Lo f 1 

 
Ing. Ilona Mullerová, DrSc. 

ředitelka 

Ústav přístrojové technicky Akademie věd 

České republiky, v. v. i. 

ÚSTAV PAISTROJOV~ TECHNIKY 
AV CR, v.v.i. 

Královopolská 147, 612 64 Brno 
-1-

V Brně dne I. oÍ · .Lv 17 

jednatel 

MT Lega! s.r.e., 
advokátní kancelář 

ubská 12 I 11, 602 00 Brno 
8305043,DTČ:CZ28305043 

tel. : 542 210 351 

MT Legal s.r.o., advo átní kancelář 




